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Ihr Tarif auf  

einen Blick: 

 � Geno Smart LTE Plus – Der Tarif für Mitglieder 

ab ins Netz  

 

� 150 Minuten für Telefonie  

� 150 SMS 

� Datenflat bis 1 GB 

 � Geno Smart LTE – Der Tarif für Kunden (ohne Mitgliedschaft) 

ab ins Netz  

 

� 150 Minuten für Telefonie  

� 150 SMS 

� Datenflat bis 1 GB  

Grundgebühr (mtl.)  8,90 €  10,90 € 

ins Festnetz   
Inland pro Minute 

 
150 Minuten Telefonie inklusive 

150 SMS inklusive 

Danach: 10 ct ins Festnetz, 

in Mobile Netze und je SMS 

 
150 Minuten Telefonie inklusive 

150 SMS inklusive 

Danach: 10 ct ins Festnetz, 

in Mobile Netze und je SMS 

ins mobile Netz  
Inland pro Minute 

  

SMS   

MMS  39 ct  39 ct 

Highspeed  

Datenvolumen 

 1 GB  1 GB 

Vertragslaufzeit  1 Monat  1 Monat 

Bereitstellungskosten  24,90 €  24,90 € 

Community  Nutzer des GenoFon-Tarifs genofonieren kostenlos miteinander 

     

Telefonieren ins Ausland 

Welt 1, Welt 2, Welt 3  29 ct / Minute ganztägig 
26 ct / SMS 

39 ct / MMS 

 29 ct / Minute ganztägig 
26 ct / SMS 

39 ct / MMS 

Welt 4   99 ct / Minute ganztägig 
26 ct / SMS 
39 ct / MMS 

 99 ct / Minute ganztägig 
26 ct / SMS 
39 ct / MMS 

     

Mögliche Erweiterungen 

G Data Mobile Internet 

Security Für VR-BankCard 

Plus-Inhaber kostenlos 

 � 0,99 € für Android 

� 0,99 € für Apple iOS 

 � 0,99 € für Android 

� 0,99 € für Apple iOS 

 

Roaming  Innerhalb der EU (Länder Welt 1 und Welt 2) nutzen Sie den Tarif wie in Deutschland, es fallen keine weiteren Kosten an. 

Für die Länder der Welt 3 und 4 richten wir Ihnen ein Kostenairbag von 59,50€ ein. Bei Bedarf können Sie diesen auf 500,00€ 

erhöhen.  
� Kostenairbag 59,50€ (wird im Standard eingerichtet) 

� Kostenairbag 500,00€  

 

 

Welt 1)
  Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Frankreich, Finnland, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, 

Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
San Marino, Schweden, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern. 

Welt 2) 
Andorra, La Reunion, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Schweiz. 

Welt 3)  
Albanien, Bosnien-Herzegowina, Faroer Islands, Kanada, Kosovo, Mazedonien, Moldawien, Monaco, Montenegro, Puerto 
Rico, Serbien, Türkei, USA. 

Welt 4)
  Rest der Welt – unter anderem: Australien, Hongkong, Japan, Malaysia, Neuseeland, Singapur, Südkorea, Taiwan, Argentinien, Brasili-

en, Chile, China, Slowakei, Südafrika, Venezuela. 
 
Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Bei einer Änderung des Mehrwertsteuersatzes können die Preise inkl. der Mehrwertsteuer 
angepasst werden.  
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Erweiterungen für  

Ihren Wunschtarif 
 � Geno Smart Plus LTE – Der Tarif für Mitglieder 

ab ins Netz  

 

� 150 Minuten für Telefonie  

� 150 Minuten SMS 

� Datenflat bis 1 GB 

 � Geno Smart LTE – Der Tarif für Kunden (ohne Mitgliedschaft) 

ab ins Netz  

 

� 150 Minuten für Telefonie  

� 150 Minuten SMS 

� Datenflat bis 1 GB  

 
 
G DATA Security Optionen   

G DATA Internet Security 

für Android (1-er Lizenz)  

 � 0,99 € monatlich 
für VR-BankCard Plus-Inhaber kostenlos 

G DATA Internet Security 

für iOS (1-er Lizenz) 

 � 0,99 € monatlich 
für VR-BankCard Plus-Inhaber kostenlos 

G DATA Internet Security 

für Windows (1-er Lizenz) 

 � 1,29 € monatlich 
VR-BankCard Plus-Inhaber erhalten einen Rabatt von 0,99 € somit kostet die Option 0,30 € monatlich 

G DATA Internet Security 

für Windows (3-er Lizenz)  

 � 2,29 € monatlich 
VR-BankCard Plus-Inhaber erhalten einen Rabatt von 0,99 € somit kostet die Option 1,30 € monatlich 

G DATA Total Protection 

für Windows (1-er Lizenz) 

 � 1,89 € monatlich 
VR-BankCard Plus-Inhaber erhalten einen Rabatt von 0,99 € somit kostet die Option 0,90 € monatlich 

G DATA Total Protection 

für Windows (3-er Lizenz) 

 � 2,89 € monatlich 
VR-BankCard Plus-Inhaber erhalten einen Rabatt von 0,99 € somit kostet die Option 1,90 € monatlich 

G DATA Internet Security 

Bundle 2+2 

(Windows 2-er Lizenz und 

Android oder iOS 2-er 

Lizenz)  

 � 3,29 € monatlich 
VR-BankCard Plus-Inhaber erhalten einen Rabatt von 0,99 € somit kostet die Option 2,30 € monatlich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tarifoption Herz zeigen   

Herz zeigen 

Spendenoption DKMS  

 � 1,00 € monatlich 
� 2,00 € monatlich 

� 3,00 € monatlich 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wir unterstützen die DKMS und spenden monatlich pro Mobil-
funkvertrag 10 Cent an die DKMS! 
Mit der Tarifoption „Herz zeigen“ haben Sie die Möglichkeit 

freiwillig noch zusätzlich zu spenden und die Arbeit der DKMS 

zu unterstützen. 
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Produktinformation gem. § 1 TK-Transparenzverordnung 

 

Geno Smart LTE Plus / Geno Smart LTE     Vermarktung seit: 15.11.2018 
 

� Internet             � Telefonie           � TV    
 
Das Produkt Geno Smart LTE Plus / Geno Smart LTE beinhaltet den mobilen Zugang zu den Diensten Internet und 
Telefonie.  
Einzelheiten zum Produkt und zu den buchbaren Leistungen entnehmen Sie bitte der Preisliste Tarifdetails 
Geno Smart LTE Plus / Geno Smart LTE, der Leistungsbeschreibung und den AGB. 
 
GenoFon ist eine Marke der EnoCom GmbH, Lauterbergstr. 1-5, 76137 Karlsruhe. 
 
 
 

Datenübertragungsraten*  im Download  Im Upload 

Geschätzter Maximalwert  21,1 Mbit/s  11,2 Mbit/s 

Im Standardtarif ab Verbrauch von 1 GB reduziert 

auf: 

 32 kBit/s  32 kBit/s 

* im inländischen Datenverkehr 

 
 

Weitere Produktinformationen   

Vertragslaufzeiten   • 1 Monat 

• Verlängerung um jeweils 1 Monat, wenn nicht mit einer Frist 

von 30 Tagen zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wurde. 

Entgelt für den Mobilfunktarif   8,90 € / Monat im Tarif Geno Smart LTE Plus (für Mitglieder) 

10,90 € / Monat im Tarif Geno Smart LTE (für Kunden)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


